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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro 'y  Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2019 2018 PASIVO 2019
Pasivo Circulante
43,351,858.56 36,081,189.33  Cuentas por Pagar a Corto Plazo 5,642,022.96
24,891,220.02 21,307,344.80 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
286,761.86 3,678.49 Largo Plazo 0.00
0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 137,209.24
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo
200 0.00 Administracion a Corto Plazo 0.00
106,643.20 106,643.20  Provisiones a Corto Plazo 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00
68,636,483.64  57,498,855.82
Total de Pasivos Circulantes 5,779,232.20
0.00 0.00  Pasivo No Circulante
0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
12861912495 12861912495 ~ Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
72,425,709.85 72,905,249.40  Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
3,202,252.29 3,025,329.09  Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo en
118,273,856.08  118,305,574.08 Administracion a Largo Plazo 0.00
0.00 0.00  Provisiones a Largo Plazo 0.00
0.00 0.00
Total de Pasivos No Circulantes 0.00
0.00 0.00
Total del Pasivo 5,779,232.20
85,973,231.01 86,244,129.36
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
154,609,714.65 143,742,985.18
Hacit Pdblica/Patrii io Contribui 0.00
Aportaciones 0.00
Donaciones de Capital 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Hacit Puablica/t il io G 148,830,482.45
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 13,170,615.80
Resultados de Ejercicios Anteriores 47,765,692.89
Revaltos 0.00
Reservas 2,934,571.22
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
P 84,959,602.54
E; o Insuficiencia en Ia A ion de
Ia Haci Pi S : 0.00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no 0.00
Monetarios \
Total Hacienda Publica/Patrimonio 148,830,482.45
Total del Pasivo y Hacienda 154,609,714.65

Publica/Patrimonio

2018

9,017,067.41
0.00

0.00

0.00
137,209.24

0.00

0.00
0.00

9,154,276.65

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

9,154,276.65

0.00
0.00
0.00
0.00

134,588,708.53
3,996,202.70
43,769,490.19
0.00
2,934,571.22

83,888,444.42

0.00
0.00
0.00

134,588,708.53

143,742,985.18 o=

Las notas adjuntas son parte jntegrante de los Estados Financieros.

Bajo protesta de decir verda

leclaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

M. EN C. JUI ADA

#2019, Afio del Respeto a los Derechos Humanos”

Carr. Cancln-Aeropuerto M.- 5 L.- 1 Colonia.- Smza 299 Localidad.- Cancdin
Municipio.- Benito Juarez, Entidad Federativa.- Quintana Roo C.P. 77560

Tels. (998) 881 18 00
www.utcancun.edu.mx

M.I. LIBERIA HERNANDEZ ALARCO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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